
PROHLÁŠENÍ O VNESENÍ NEMOVITÝCH VĚCÍ JAKO VKLADU DO ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU  

 

Tento dokument je prohlášením o vnesení nemovitých věcí jako vkladu do základního kapitálu společnosti: 

 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, Česká republika, 

IČO: 47674954, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 714 (dále 

jen „Společnost“), 

 

vkladatelem: 

 

Město Mohelnice, se sídlem 789 85 Mohelnice, U Brány 916/2, Česká republika, IČO: 00303038 (dále jen 

„Upisovatel“); 

 

Upisovatel vnesl tento nepeněžitý vklad do základního kapitálu Společnosti, kdy bližší popis tohoto nepeněžitého 

vkladu Upisovatele je obsažen ve znaleckém posudku Ing. Jiřího Dolečka (adresa: PSČ 787 01 Šumperk, 

Bezručova 933/12), číslo posudku 5065-45/2018 „o ceně nemovitosti vodohospodářských zařízení města 

Mohelnice za účelem provedení vkladu majetku akcionáře do společnosti“ ze dne 5. dubna 2018 (dále jen 

„Znalecký posudek-Mohelnice“) a tento nepeněžitý vklad se skládá z vodovodních a kanalizačních řadů, 

které jsou situovány v Mohelnici v lokalitách Mohelnice Jih II, U Stadionu, Jesenická ulice a Za Penzionem, 

jedná se o lokality na okraji města Mohelnice, kdy: (a) lokalita Mohelnice Jih II je situována u sjezdu 

z dálnice při průtahu na Moravičany a sestává se z vodovodního řadu, splaškové kanalizace a jednotné 

kanalizace, (b) lokalita U Stadionu je situovaná za místním stadionem a je tvořena vodovodním řadem, (c) 

lokalita Jesenická ulice leží v/na severním okraji města Mohelnice za řekou Mírovkou a je zasíťovaná 

splaškovou kanalizací a čerpací stanicí a (d) lokalita Za Penzionem leží v prostoru u závodu Hella Mohelnice 

a je tvořena vodovodní a kanalizační větví, a to takto: 
 

Číslo Stavba – objekt Inv. 

číslo 

Rok 

poříze

ní 

Hodnota 

nepeněžitéh

o vkladu 

Pozn. 

1. vodovodní řad PVC D 110 Z 

2165/06 

2004 978.960,- 

Kč 

Mohelnice 

Jih II 

2. splašková kanalizace PVC DN 250 Z 

2163/06 

2004 1.121.360,- 

Kč 

3. vodovodní řad PE SDR 11 D 90 Z 

2168/09 

2007 1.196.520,- 

Kč 

U stadionu 

4. splašková kanalizace celkem Z 

2169/09 

2007 1.281.120,- 

Kč 

Jesenická ulice 

z toho stoka A – PVC DN 315 68.000,- Kč 

z toho stoka B – PVC DN 250 615.300,- 

Kč 

z toho stoka C – PVC DN 250 264.960,- 

Kč 

z toho výtlačný řad PE D 90 332.860,- 

Kč 

5. čerpací stanice – plastová dvouplášťová 

kanalizační šachta pr. 1700 x 3000 mm 

s poklopem 

68.000,- Kč 

6. čerpací stanice – 2 ks čerpadla Amarex 145.600,- 

Kč 

7. čerpací stanice – PE-HD potrubní systém 

včetně 2 ks patkové koleno, 2ks zpětná 

klapka, 3x kulový kohout 

15.600,- Kč 

8. čerpací stanice – spouštěcí zařízení – 2 ks 11.760,- Kč 

9. čerpací stanice – přípojka NN 4.000,- Kč 

10. čerpací stanice - elektrorozvaděč 9.600,- Kč 

11. čerpací stanice – rozvaděč řízení 

čerpadel, včetně řídícího systému, 

radiomodemu, ultrazvuková sonda a 

plovákový snímač v jímce ČS 

52.640,- Kč 

12. čerpací stanice – nerezový žebřík 6.800,- Kč 



13. čerpací stanice – stožárek s anténou pro 

radiomodem 

1.760,- Kč 

14. čerpací stanice – oplocení  8.960,- Kč 

15. vodovodní řad PVC D 90, D 110, 1 ks 

šoupě, 2 ks hydrantů 

Z 

2173/10 

2008 638.970,- 

Kč 

Za Penzionem 

16. splašková kanalizace PVC DN 250, 6 ks 

kontrolních šachet 

Z 

2172/10 

2008 1.103.980,- 

Kč 

Za Penzionem 

 Celková částka ocenění nepeněžitého 

vkladu v Kč 

  6.645.630,- 

Kč 

 

 

Znalecký posudek-Mohelnice určil hodnotu tohoto nepeněžitého vkladu Upisovatele do základního kapitálu 

Společnosti na 6.645.630,- Kč, a ta odpovídá úhrnnému emisnímu kursu akcií Společnosti, které mají být 

vydány jako protiplnění za tento nepeněžitý vklad Upisovatele, kdy rozdíl mezi hodnotou nepeněžitého 

vkladu Upisovatele a jmenovitou hodnotou všech takto nově upsaných akcií Společnosti činí částku ve výši 

630,- Kč a tvoří v souladu s ustanovením § 249 zákona o obchodních korporacích emisní ážio. Jako 

protiplnění bude Upisovateli vydáno proti takto určenému a upsanému nepeněžitému vkladu do základního 

kapitálu Společnosti celkem na 6.645 kusů kmenových akcií Společnosti na jméno v listinné podobě ve 

jmenovité hodnotě 1.000,- Kč každá.  

 

Tento nepeněžitý vklad byl valnou hromadou Společnosti i orgány Upisovatele schválen a Společnost jej tímto 

v plném rozsahu přijímá a přebírá. 

 

V Šumperku dne 14. 8. 2018 V Mohelnici dne 10. 8. 2018 

 

 

 

 

________________________________________ ________________________________________ 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. město Mohelnice 

Ing. Petr Suchomel, předseda představenstva Jméno: Ing. Pavel Kuba 

(úředně ověřený podpis) Oprávnění/funkce: starosta 

 (úředně ověřený podpis) 

 


